МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «РАДУГА» ПОСЁЛКА БЕРИНГОВСКОГО

[image: image2.jpg]

ул. Строительная, 15,  п. Беринговский, Анадырский район, Чукотский автономный округ, 689100 Тел/факс: (42733) 3-10-53,  E-mail: mdouraduga@rambler.ru
ПРИКАЗ

	12.11.2019
	№ 101-од

«Об организации  бесплатного питания обучающихся МБДОУ                                                                          «Детский сад комбинированного вида «Радуга»                                                                     посёлка Беринговского в 2019/2020 учебном году»

В соответствии с постановлением главного санитарного врача от 15.05.2013 № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций"», с целью обеспечения социальных гарантий и организации сбалансированного питания обучающихся детского сада
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в дни работы бесплатное питание обучающихся в 2019/2020 учебном году в соответствии с двухнедельным меню, утвержденным заведующим МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Радуга»  посёлка Беринговского» от 12.11.2019.
2. Установить в 2019/2020 учебном году кратность приемов пищи в группах с режимом пребывания:

– 10 часов – многоразовое питание;

3. Определить в 2019/2020 учебном году следующий режим бесплатного питания обучающихся:

	Тип питания
	Режим пребывания воспитанников в группах

	10-часовые

	Завтрак
	08:30–08:50

	Второй завтрак
	10:10–10:20

	Обед
	12:10–12:30

	Полдник (уплотнённый)
	16:10–16:30

4. Заместителю заведующей по ВиМР  Чикаловой О.А. в срок до 22.11.2019 провести беседы с родителями (законными представителями) обучающихся о приёме обучающихся до установленного времени режима бесплатного питания в детском саду.

5. Воспитателям групп:

– в дни работы детского сада в течение года предоставлять ответственному за организацию бесплатного питания Мироновой И.В. информацию об отсутствующих воспитанниках и сроках их отсутствия;
6. Документоведу Романовой О.А.. в срок до 15.11.2019 ознакомить с настоящим приказом работников, в нем указанных, и разместить настоящий приказ на информационном стенде и официальном сайте детского сада.
8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственного за организацию бесплатного питания Миронову И.В.
	Зав. МБДОУ ДСКВ «Радуга»
	[image: image1.wmf]
	В     В.В. Дегтярёва

С приказом ознакомлены:    ___________________  О.А. Чикалова,
                                                ___________________ И.В. Миронова